Islam Nusantara: Tafsir Kontekstual terhadap Agama Islam C.
dalam Menghadapi Realitas Kebudayaan dan Masyarakat
Indonesia
Sekilas Sejarah Masuknya Islam ke Nusantara1.

Saudagar-saudagar Arab selatan semenanjung tanah
Arab yang pulang balik ke alam Melayu ramai di antara mereka
itu telah memeluk Islam di tahun 630/9 H, karena di tahun itu,
seluruh kabilah-kabilah Arab mengantar rombongan-rombongan
itu, termasuk rombongan dari Yaman dan Hadramaut, dan
anggota rombongan itu memeluk Islam. Islam di tahun 630 M/9
H itu berkembang luas di Selatan semenanjung Arab sehingga
Nabi SAW mengantar sahabat Mu’adz ibn Jabal ke Yaman untuk
mengajar al-Quran dan hukum-hukum agama.9

Terdapat dari karangan tua China mengatakan ada sebuah
kerajaan yang bernama Ta Shi/Ta Chi di gugusan pulau-pulau
Melayu, dan kerajaan ini telah mengikat hubungan diplomatik
dengan Cina dari tahun 630 M.